
 

UCHWAŁA NR 11/XXV/2013 

RADY GMINY ŻABIA WOLA   

z dnia 26 marca 2013 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr 70/XXIII/2012 Rady Gminy Żabia Wola  

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych  

przez mieszkańców gminy i zagospodarowania tych odpadów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 5 ust. 1 pkt 1 

i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Gminy Żabia Wola   uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale nr 70/XXIII/2012 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców gminy i zagospodarowania 

tych odpadów wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Zmienia się tytuł Uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców gminy 

oraz nieruchomości na których nie zamieszkują  mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne i zagospodarowania tych odpadów.”. 

 

2) W § 1 dodaje się pkt 4), o następującym brzmieniu: 

„przejęcie przez Gminę Żabia Wola od właścicieli nieruchomości obowiązku  

wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów 

komunalnych oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym.” 

 

3) Zmienia się treść § 4 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 



 

„Odpady takie jak przeterminowane leki i chemikalia, w tym farby, rozpuszczalniki, oleje 

odpadowe, odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, zużyte baterie  

i akumulatory, zużyte opony oraz pochodzące z gospodarstw rolnych opakowania po 

środkach ochrony roślin i nawozach będą odbierane za pośrednictwem ogólnodostępnych 

punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK).”. 

 

4) Zmienia się treść § 4 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

 

„Odpady takie jak zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, będą odbierane z nieruchomości przez przedsiębiorcę (mobilne 

punkty selektywnej zbiórki odpadów).”. 

 

5) Zmienia się treść § 6 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„ W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę gmina przejmuje 

obowiązek  wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania 

odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym, jako część usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości”. 

 

6) Zmienia się treść § 6 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

 

„Za odbiór odpadów komunalnych wytworzonych na nieruchomościach, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz na nieruchomościach, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, pobierana będzie opłata w wysokości 

określonej odrębną uchwałą Rady Gminy Żabia Wola.”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Mirosław Bieganowski 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Proponowana zmiana dotyczy innego sposobu zbierania  mebli i innych odpadów 

wielogabarytowych. W miejscu uprzednio proponowanego ogólnego dostępu do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, proponuje się mobilne punkty selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych – odbiór odpadów z nieruchomości . 

 

 


